

Algemene informatie

Aanbesteding: 31205260: ROK 2 Verhardingen en Kunstwerken ON
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31205260

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Geschiktheids-eis 3e

Vraag:

In geschiktheidseis 3e uit paragraaf 3.2 van de aanbestedingsleidraad vraagt u om ervaring met het aanleggen van stille voegovergangen. Het aantal partijen dat deze werkzaamheden daadwerkelijk zelf heeft verricht (conform paragraaf 3.3) is zeer beperkt. Zou u voor deze geschiktheidseis ook toe kunnen staan om referenties aan te dragen waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de voorbereiding, ontwerp, coördinatie, kwaliteitsborging en integratie van de werkzaamheden, en waarbij een erkend gespecialiseerd bedrijf het aanleggen van stille voegovergangen heeft uitgevoerd conform RTD1007?

Antwoord:

Nee, dit is niet voldoende. Een beroep op een andere natuurlijke of rechtspersoon is mogelijk conform paragraaf 3.5.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Noord
P2 Perceel 2: Zuid

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Aanbestedingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom de geschiktheidseisen zijn aangepast/verzwaard tov ROK 1 Verhardingen en Kunstwerken ON?

Antwoord:

Het werk en de omstandigheden ten tijde van de ROK VK 1.0 ON waren anders, wat heeft geleid tot andere geschiktheidseisen. De verschillen liggen onder meer in:

- Het productievermogen moet omhoog.
 - De staat van het areaal blijkt dikwijls minder goed dan verwacht. Hierdoor moeten asfaltconstructies soms tot en met de fundering vervangen worden.
 - Er is een krappe netwerkbeschikbaarheid waardoor het benodigde onderhoud kan zorgen voor meer hinder.
- Daarnaast is nog specifiek aangesloten bij de te verwachtte werkzaamheden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord

P2 Perceel 2: Zuid

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

In de geschiktheidseisen b t/m e heeft u het over "heeft ervaring opgedaan met". Moeten de projecten/overeenkomsten afgerond en opgeleverd zijn om te mogen gebruiken als competentie of volstaat het als de aan de competentie kan worden voldaan met een lopend project/overeenkomst.

Antwoord:

Nee, het is voor de geschiktheidseisen b t/m e niet noodzakelijk dat de referentie projecten/overeenkomsten zijn afgerond en opgeleverd. Het is voldoende indien de werkzaamheden die de vereiste ervaring omvatten aantoonbaar zijn afgerond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord

P2 Perceel 2: Zuid

Beantwoord op:

22 jul. 2025